Gemeinde Kalkhorst Zur Alten Schmiede 12 23948 Damshagen

Öffentliche Bekanntmachung

Die nächste Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Kalkhorst findet am

Sitzungstermin: Donnerstag, 24.09.2020, 19:00 Uhr

Ort, Raum: Essenraum Gemeindezentrum (Schule Kalkhorst), Am

Sportplatz 16, 23942 Kalkhorst

statt, zu der ich Sie recht herzlich einlade.

Folgendes ist zu beachten:

Es wird darauf hingewiesen, dass für die Öffentlichkeit Plätze nur entsprechend der vorhandenen Kapazität aufgrund der Corona-bedingten Einschränkungen zur Verfügung gestellt werden können.

Gäste haben einen Mund-Nasen-Schutz zu tragen.

Insbesondere Gremienmitglieder und Gäste, die Anzeichen für eine Infektion mit dem Coronavirus (Fieber, Husten und Atemnot) zeigen, werden aufgefordert den Sitzungsraum nicht zu betreten bzw. zuhause zu bleiben!

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der
	Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
2	Einwohnerfragestunde
3	Änderungsanträge zur Tagesordnung
4	Bestätigung der Niederschrift der vorangegangenen Sitzung der
	Gemeindevertretung (18.06.2020)
5	Bericht des Bürgermeisters über wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
6	Bekanntgabe von Entscheidungen des Bürgermeisters entsprechend der
	Hauptsatzung
7	Informationen zum Bebauungsplan Nr. 25 durch den Vorhabenträger
8	1. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Kalkhorst vom 27.
	September 2019
	Vorlage: GV Kalkh/20/14791
9	B- Plan Nr. 14 "Dorfmitte Kalkhorst"

hier: Entwurfs- und Auslegungsbeschluss

Vorlage: GV Kalkh/20/14692

Satzung über den Bebauungsplan Nr. 27 "Ehemalige KiTa" 10

hier: Entwurfs- und Auslegungsbeschluss

Vorlage: GV Kalkh/20/14694

11 Beschluss zur Bestätigung einer Eilentscheidung des Bürgermeisters

Umfahrung Radweg "Abbruchstelle 2019" OT Warnkenhagen,

hier: Errichtung eines Ökokontos Vorlage: GV Kalkh/20/14673

12	Sportplatz
	hier: temporäre Aufstellung von Containern
4.0	Vorlage: GV Kalkh/20/14550
13	Staatliche Anerkennung der Gemeinde Kalkhorst als Erholungsort, hier:
	Beschluss zur Durchführung des Verfahrens für die Ortsteile Kalkhorst, Groß
	Schwansee, Klein Schwansee, Brook und Hohen Schönberg
14	Vorlage: V Kalkh/20/14203-1
14	Festlegung von Pflanzfläche/ bienenfreundliche Gemeinde, hier: Testpflanzungen mit fachlicher Vorbereitung und Begleitung
	Vorlage: GV Kalkh/20/14798
15	Beschluss über die Fortschreibung des Haushaltssicherungskonzeptes der
10	Gemeinde Kalkhorst für die Haushaltsjahre 2020/2021 und die Finanzplanjahre
	2022-2023
	Vorlage: GV Kalkh/20/14244
16	Bericht über den Ablauf der Haushaltswirtschaft per 30.06.2020
	Vorlage: GV Kalkh/20/14580
17	Verlängerung des Optionszeitraums für § 2b UStG
40	Vorlage: GV Kalkh/20/14716
18	Grundsatzbeschluss zur Schaffung von Mitfahrbänke in der Gemeinde Kalkhorst hier: Informationsmaterial
	Vorlage: GV Kalkh/20/14194
19	Beschluss über die Straßennamensvergabe im Bebauungsplan Nr. 25 der
10	Gemeinde Kalkhorst für einen Teilbereich südwestlich der Ortslage Groß
	Schwansee nördlich des Weges zum Strand
	Vorlage: GV Kalkh/20/14814
20	Sonstiges
Nichtöffer	ntlicher Teil
21	Beschluss über die Beendigung der Probezeit
	Vorlage: GV Kalkh/20/14813
22	Kaufantrag für eine Ackerlandfläche in Hohen Schönberg
	Vorlage: GV Kalkh/20/14753
23	Erwerb eines Grundstücks in Groß Schwansee
	hier: Beteiligung an einer Ausschreibung der BVVG
. .	Vorlage: GV Kalkh/20/14752
24	Kaufantrag für eine gemeindeeigene Brachlandfläche in Kalkhorst, Am
	Mühlenberg
25	Vorlage: GV Kalkh/20/14759 Grundstück in Klein Schwansee
25	hier: Mehraufwand für Bodenaushub und Abbruch ehem. Klärgrube
	Vorlage: GV Kalkh/20/14758
26	Sonstiges

Öffentlicher Teil

Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil der Sitzung gefassten Beschlüsse 27

Mit freundlichem Gruß

gez. Dietrich Neick

Bürgermeister

Im Internet unter http://www.kluetzer-winkel.de/bekanntmachungen/index.php mit Ablauf des 16.09.2020 öffentlich bekannt gemacht.